
 
UCHWAŁA  Nr XXXIV/244/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
 z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

 
 
w sprawie wypowiedzenia nadobowiązkowych udziałów Gminy Police w 
Powiatowym Banku Spółdzielczym w Policach 
 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i 645) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 
 
      § 1. Gmina Police  jako udziałowiec Powiatowego Banku Spółdzielczego w 
Policach, z posiadanych 900 jednostek udziałowych w łącznej kwocie 450.000 zł, 
wypowiada 500 udziałów nadobowiązkowych (każdy o wartości 500 zł) w kwocie 
250.000 zł (słownie złotych: dwieście pięćdziesiąt tysięcy).  
  
      § 2. Zobowiązuje się Burmistrza Polic do wystąpienia do Powiatowego Banku 
Spółdzielczego w Policach o zwrot wypowiedzianych udziałów. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
    
      
 
                                                                                         Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                  Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2

 
 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
Gmina Police przystąpiła do Banku Spółdzielczego w Policach w 2000 r. Rada 
Miejska w Policach podejmując w dniu 22 sierpnia 2000 r. uchwałę nr XXVII/185/00 
spełniła wniosek Prezesa Banku Spółdzielczego. Wniesienie przez Gminę Police 
udziałów o łącznej wartości 200.000,- zł pozwoliło Bankowi Spółdzielczemu w 
Policach na osiągnięcie wymaganego progu kapitałowego i zachowanie 
samodzielności. 
W roku 2007 Zarząd Powiatowego Banku Spółdzielczego w Policach ponownie 
zwrócił się do Gminy Police o wniesienie kolejnych udziałów o wartości 200.000,- zł, 
co miało pomóc w uzyskaniu przez bank na koniec 2007 r. funduszy własnych na 
wymaganym poziomie równowartości 1 mln euro. Przychylając się do wniosku 
Zarządu Banku, Rada Miejska w Policach w dniu 20 czerwca 2007 r. podjęła 
uchwałę nr IX/64/07 w sprawie zwiększenia udziałów  Gminy Police w Powiatowym 
Banku Spółdzielczym w  Policach. Ostanie dokapitalizowanie Banku Spółdzielczego, 
w trybie wniesienia udziałów o łącznej wartości 300.000,- zł, nastąpiło w roku 2009. 
Rada Miejska w Policach podjęła w tej sprawie, w dniu 28 kwietnia 2009 r., uchwałę 
nr XXXIX/299/09. Potrzeba dokapitalizowania wystąpiła na skutek wzrostu wartości 
euro. Zgodnie z art. 32 ust. 2 Prawa bankowego, banki spółdzielcze zobowiązane są 
na bieżąco  utrzymywać fundusze własne na poziomie nie niższym niż równowartość 
1 mln euro liczona wg kursu średniego ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w 
dniu sprawozdawczym. Tymczasem Komisja Nadzoru Finansowego stwierdziła, że 
fundusze własne Banku, wg stanu na 31.01.2009 r., ukształtowały się na poziomie 
niższym od wymaganego. 
W roku 2011 Gmina Police, jako udziałowiec Powiatowego Banku Spółdzielczego w 
Policach, posiadała 1.400 jednostek udziałowych o łącznej wartości 700.000,- zł. 
Natomiast fundusze własne Banku były na takim poziomie, że zaistniała możliwość 
wycofania udziału finansowego Gminy bez zagrożenia utraty samodzielności Banku. 
Uzgodniono z Zarządem Banku sukcesywne wypowiadanie udziałów w latach 2011-
2013. W roku 2011 wypowiedziano 500 udziałów, za które zwrot środków nastąpił w 
roku 2012. W roku 2012 udziałów nie wypowiedziano. Za udziały wypowiedziane 
niniejszą uchwałą zwrot ich równowartości nastąpi w roku 2014, co jest zgodne z 
uregulowaniami zawartymi w Statucie Powiatowego Banku Spółdzielczego w 
Policach (§ 9). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 


